
Praha 16, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město GPS souřadnice: 49.988324N, 14.366531E

První pís. zmínka: 993 (1031 let)

Katastrální výměra: 931 ha Počet obyvatel: 7 833

PSČ: 153 00 Adresa URL: www.praha16.eu

Facebook: praha16.eu

Památky a zajímavosti Praha 16
Z roku 1342 pochází první popis radotínské obce, ze kterého vyplývá, že je zde les, který patří obci,
krčma, dva mlýny a přívoz.
Roku 1738 byl na místě starého kostela, zmiňovaného již roku 1258, postaven nový, který si i přes další
úpravy ponechává dodnes svou původní podobu. Kostel nese název sv. Petra a Pavla a nachází se u
Berounky.
Další památkou je zámek Kostelní Vydří. Tvrz je zmiňována kolem roku 1300, kdy patřily klášteru
zderazských křižovníků v Praze. V 17. století byl vystavěn barokní zámek, upravený počátkem 19.
století, navazující na původní renesanční tvrz ze 16. století. Poslední majitelé byli Dalberg-Osteinové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5191/praha-16/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 20:17:06


